
令和４年７月１５日 
ご家族 各位 

HOME TOWNコスモス 
                                                施設長 村崎 優 (公印略) 

 
ご家族の面会中止について （お願い） 

 

盛夏の候 ご家族の皆様には、ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。日ごろは当施

設の運営に対し、ご理解ご支援を賜り厚くお礼申し上げます。 

さて、新型コロナウイルス感染症について、県は感染者急増と BA・５への置き換わりにより 

第７波に入っていると示し、会話時のマスク着用と体調管理の徹底等を依頼しています。 

つきましては、感染対策をしてご家族の面会を行ってきましたが、入居される多くの方が持

病をもたれる高齢の方であり、万が一感染したときは重症化するリスクがあること等を踏ま

えて検討した結果、令和４年７月１９日(火)より面会を一旦中止します。当ホームにおける感染

を未然に防ぐための対応にご理解ご協力をお願いします。 

 

記 

 

１．面会の中止 
１）期間 令和４年７月１９日(火)より当面の期間 
２）看取りの入居者様の面会も原則的に制限させていただきます。 
３）面会中止の解除は、感染者数の減少などを確認したうえでお知らせします。 

 
２．オンライン面会 

自宅でオンライン面会 「Zoom」(Web会議用アプリ) を希望される方。 
月・火・木・金曜日 １３：３０～１５：００の間で対応します。 

   お電話にて担当までお問合せください。 インターネット環境等を確認します。 

 
３．特別な場合の面会 
    １）看取りの入居者様 ： 容態が悪化された場合等に連絡・相談します。 
    ２）やむを得ない通院を要する入居者様の付添い等 
 
4．その他 

１)面会を希望されるご親戚の方などにも、お知らせ願います。 
    ２）入居者様のご様子は一筆便を送付します。また、電話などでお尋ね下さい。 
   ３）ご面会の実施状況について、ＨＯＭＥ ＴＯＷＮ コスモスのホームページにてお知らせ   
      をしています。 「ホームタウンコスモス」で検索し「お知らせ」をご確認ください。 
 
お問い合わせ  ： 担当者  新井(生活相談員) ・ 吉川(介護支援専門員) 
電話(0776)38－1159  /  FAX(0776)38－2678  /  E-mail：info@ht-cosmos.or.jp  

 

 

・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・   キ  リ  ト  リ   ・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・ 

 

ＨＯＭＥ ＴＯＷＮ コスモス   行                            令和    年    月    日 

 

日頃の生活支援サービスなどについて、ご意見をお聞かせください。 

お手数ですがコスモスに郵送願います。                     お名前                            

                                                

                                                                        

 

                                                                                               

 

mailto:info@ht-cosmos.or.jp

